
Prasidėjus Rusijos karinei agresijai prieš Ukrainą, Europos Komisija (toliau – Komisija) 

sustabdė bendradarbiavimą su Rusijos Federacija ir jos sąjungininke Baltarusijos Res-

publika pagal Europos kaimynystės priemonės (toliau – EKP) bendradarbiavimo per 

sieną (toliau – BPS) programas ir INTERREG Baltijos jūros regiono programą. 

EKP BPS įgyvendinimo dokumentuose numatyta, kad bendradarbiavimas su šalimis 

partnerėmis gali būti sustabdytas, jei pažeidžiama tarptautinė teisė, žmogaus teisės, 

demokratijos ir teisinės valstybės principai. 

Bendradarbiavimo sustabdymo metu Rusijos Federacijos paramos gavėjams nebebus atliekami jokie 

mokėjimai.  

Naujojo 2021-2027 m. programavimo laikotarpio programos rengimas tarp Lietuvos ir Rusijos taip pat 

sustabdytas. 

Daugiau informacijos rasite Komisijos internetinėje svetainėje. 

EUROPOS KOMISIJA SUSTABDĖ TARPVALSTYBINĮ BENDRADARBIAVIMĄ SU RUSIJOS FEDERACIJA 

Jei nepageidaujate gauti šio naujienlaiškio, rašykite 
el. paštu communication@eni-cbc.eu 

https://www.facebook.com/
LTRUcbc/ 

Už šio leidinio turinį atsako Jungtinis techninis 
sekretoriatas, informacija negali būti naudojama 
Europos Sąjungos pozicijai reikšti. 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/ 
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2014-2020 m. programos, įgyvendinamos pagal Eu-
ropos kaimynystės priemonę, naujienlaiškis 

Atsižvelgiant į Komisijos sprendimą sustabdyti bendradarbiavimą su Rusija 

ir Baltarusija, 2022 m. kovo 22 d. Briuselyje vyko EK ir ES šalių BPS progra-

mų su Rusija ir Baltarusija susitikimas, kuriame dalyvavo Vadovaujančio-

sios institucijos ir Programos Sekretoriato atstovai. Susitikimo metu buvo 

svarstomi klausimai, susiję su BPS programų tolesniu projektų įgyvendini-

mu. Buvo nuspręsta, kad ES šalių ir Norvegijos paramos gavėjai gali tęsti 

projekto veiklas savo valstybių teritorijoje, o renginiai, susitikimai ar kitos su Rusijos Federacija susijusios 

bendros veiklos – nutraukiamos ir stabdomos. 

Lietuvos paramos gavėjai apie tolesnius veiksmus bus informuoti artimiausiu metu. 

Reaguodamas į taikomas sankcijas Rusijos Federacijai ir atsižvelgdamas į paramos gavėjų prašymus, Jungtinis techni-

nis sekretoriatas (JTS) atnaujino pažangos ir galutinės ataskaitų formas. Naujas formas galite rasti čia. 

Taip pat, JTS kartu su vadovaujančiąja institucija, Vidaus reikalų ministerija, parengė trumpas viešinimo ir komunikaci-

jos veiklų gaires ir naują komunikacijos vadovą Lietuvos paramos gavėjams. Atkreipiame dėmesį, kad pagrindiniai rei-

kalavimai nesikeitė, įskaitant reikalavimą iš anksto derinti visas parengtas viešinimo priemones su JTS komunikacijos ir 

projektų vadovu. Pasikeitus situacijai, rekomenduojame visas priemones derinti su atsakingu JTS projektų vadovu. 

Atnaujintą komunikacijos vadovą ir gaires rasite čia. 

NAUJOS ATASKAITŲ FORMOS IR KOMUNIKACIJOS GAIRĖS 

PROGRAMOS SUSITIKIMAS SU KOMISIJA BRIUSELYJE 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/european-neighbourhood-policy/cross-border-cooperation_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/european-neighbourhood-policy/cross-border-cooperation_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/lt/newsroom/news/2022/03/03-04-2022-commission-suspends-cross-border-cooperation-and-transnational-cooperation-with-russia-and-belarus
https://www.eni-cbc.eu/lr/en/beneficiaries-zone/reporting-new-templates/1817
https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/projektu-vykdytojams/komunikacijos-vadovas/1846

